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Ansøgning fra Kattegatcentret om midler til renovering af hajtank 
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Sagsgang 

KFU, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

På baggrund af budget 2025 har Norddjurs Kommune modtaget en ansøgning fra Kattegatcentret til 

renovering af hajtank. I denne sag skal der tages stilling til om ansøgningen skal imødekommes 

med henblik på at anlægsforslag efterfølgende udarbejdes. Den samlede ansøgning med analyser og 

strategi er vedlagt som bilag.  

 

I budget 2025 er følgende omkring renovering af hajtank beskrevet: 

 

”Norddjurs Kommune reserverer foreløbigt et beløb i 2026 og 2027 til medfinansiering af projektet, 

men afventer en konkret ansøgning fra Kattegatcenteret, som behandles i Kultur- og 

Fritidsudvalget.” 

 

Der blev i budget 2025 reserveret i alt 8,00 mio. kr. fra Norddjurs Kommune til renoveringen, 

fordelt på 2 mio. kr. i 2026 og 6 mio. kr. i 2027. I ansøgningen fastsættes det samlede budget for 

renoveringen til 28,282 mio. kr., hvoraf Kattegatcentret selv finansierer 8 mio. kr., og påtager sig 

videre procesrisiko, herunder ansvaret for at fremskaffe de resterende 12,282 mio. kr. gennem 

fundraising. Derudover kommer der et driftstab i forbindelse med renoveringen, hvor 

Kattegatcentret skal lukkes ned, og udgifter til intern projektledelse, udvikling og opbygning, så 

projektsummen totalt bliver ca. 37 mio. kr.  

 

Tidsplanen for anlægsarbejdet er planlagt til ultimo 2026 – primo 2027, med tiden forud til 

udarbejdelse af fondsansøgninger, myndighedsarbejde, programmering og projektering.  

 

I ansøgningen beskrives hajtanken som værende en central del af Kattegatcentrets tiltrækningskraft 

og identitet, og derfor er renoveringen af tanken af højeste prioritet. Kattegatcentret har løbende 

vedligeholdt hajtanken, men analyser foretaget af konstruktionen viser, at efter godt 30 år er beton, 

stål, fuger og akrylplader nødvendige at renovere, så hajtanken fortsat kan bestå.  
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Som et led i Kattegatcentrets strategi for 2025 – 2028 ”Den næste bølge”, vil Kattegatcentret 

udnytte lukketiden i forbindelse med byggeriet til at forny oplevelsen i centret med livet i Danmarks 

have som omdrejningspunkt. Det større arbejde vil køre parallelt med projektet, og søges finansieret 

af fonde. Samtidig vil Kattegatcentret arbejde med en række mindre projekter, som fornyelse af 

indgangsparti, café, butik og hjemmeside i lukkeperioden. 

 

Kattegatcentret har i forbindelse med arbejdet med hajtanken fået udarbejdet en analyse af centrets 

samfundsøkonomiske betydning for bl.a. Norddjurs. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Projektet hænger sammen med Norddjurs Kommunes turismestrategi.  

Økonomiske konsekvenser 

Der er i anlægsoversigten for budget 2025-2028 afsat 8 mio. kr. fordelt med 2 mio. kr. i 2026 og 6 

mio. kr. i 2027 til projektet. 

 

Det skal endeligt afklares hvilken fond, der skal modtage tilskuddet, da det har betydning for de 

regnskabs- og momsmæssige forhold, jf. vedlagte notat, der er udarbejdet af BDO.  

Lovgrundlag 

Ingen relevant lovgivning. 

Indstilling 

Chefen for Kultur, Fritid, Turisme og Biblioteker indstiller, at der træffes beslutning om, hvorvidt 

ansøgningen skal imødekommes og anlægsforslag udarbejdes til budget 2026 med udgangspunkt i 

de 8,0 mio. kr. i reserverede midler.  

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 01-04-2025 

Et flertal; Allan Gjersbøl Jørgensen (A), Fritz Birk Sørensen (A) og Benno Blæsild (V) tiltrådte 

beslutningen om at imødekomme ansøgningen fra Kattegatcentret, og at der til budget 2026 

udarbejdes et anlægsforslag med udgangspunkt i de 8,0 mio. kr. i reserverede midler.  
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Et mindretal; Sebastian Halkjær-Grauert (I) og Niels Skov Pedersen (C) stemte imod indstillingen 

med følgende begrundelse:  

 

”Vi ønsker ikke at give Kattegatcentret 8 mio. kr, og vi ønsker, at Kattegatcentret undersøger 

muligheden for at komme med flere kroner selv. 

 

Vi anerkender, at Kattegatcentret står med en stor udfordring, og at der skal kommunale kroner til 

for at sikre fondsmidler, men vi ønsker, at det undersøges om tilskuddet skal være mindre.” 
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